ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE HERVEIRAS

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TURISMO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015

          Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 001/2016

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

NAZARIO RUBI KUENTZER, Prefeito Municipal de Herveiras, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente
Edital para divulgar o que segue:

1. Tendo em vista problemas técnicos no sistema de inscrições, o período de inscrições será

REABERTO das 09h às 23h59min no dia 14 de janeiro de 2016 (horário de Brasília). As inscrições via Internet
poderão ser realizadas pelo site www.objetivas.com.br.

2. INCLUEM-SE os itens 2.4.1, 2.5.1.1 e 2.5.4.1 no Edital de Concurso nº 001/2015, os quais passam a

constar com a seguinte redação:

2.4.1. REABERTURA PARA INSCRIÇÃO: 14/01/2016

2.5.1.1. Fica reaberto o período para inscrições a partir das 9h (horário de Brasília) até às 23h59min (horário de
Brasília) no dia 14 de janeiro de 2016, pelo site www.objetivas.com.br.

2.5.4.1. Excepcionalmente, o pagamento das inscrições realizadas durante o dia 14 de janeiro de 2016 deverá
ser efetuado em qualquer agência bancária ou terminal de autoatendimento, nos dias 14 e 15 de janeiro de 2016,
com o Boleto Bancário impresso. A OBJETIVA, em nenhuma hipótese, processará qualquer registro de
pagamento com data divergente ao disposto. NÃO será aceito pagamento por meio de agendamento, banco
postal, cheque, depósito ou transferência entre contas.

3. As demais disposições do Edital de Concurso nº 001/2015 permanecem válidas.

Município de Herveiras, 14 de Janeiro de 2016.

NAZARIO RUBI KUENTZER
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/